CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1478/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Aos Ilustríssimos Senhores
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

Diego Goulart
Gestor – Coordenador de Proteção e Defesa Civil de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita as seguintes informações referente à ponte de concreto (kit de transposição)
que será instalada na Rua Nicolau Manoel da Silva, bairro Caruru, próximo ao sítio
do Grosso.

Referente às cabeceiras, solicita-se saber se já foram licitadas. Caso sim,
qual a empresa vencedora e qual o cronograma para início e final das obras. Caso
não foram licitadas, qual a previsão para licitação das mesmas.

Justifica-se a proposição, tendo em vista que a referida ponte não se
encontra em bom estado de conservação, sendo que as madeiras estão
deterioradas devido ao passar dos anos. O perigo é iminente, principalmente com a
passagem de veículos pesados. Nossa preocupação é referente às solicitações com
prorrogações de prazo, podendo não se concretizar esta importante obra para
comunidade.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara